[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                    РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                              ПЎДİСТİН УСТАГ – ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

Oт   09.02. 2010 г.                                              №  263
с. Шира

Об утверждении Положения
о порядке присвоения адресов объектам

недвижимого имущества на территории
муниципального образования Ширинский район
Согласно ст.15 п.15 Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ, в соответствии с главой 7 Градостроительного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности", руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке присвоения адресов объектам недвижимого имущества  на территории муниципального образования Ширинский район (далее - Положение).

            2. Присвоение адресов объектам недвижимости утверждается постановлением органа местного самоуправления по предварительному согласованию с отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ширинский район и с последующей регистрацией в Ширинском филиале Государственного унитарного предприятия Республики Хакасия «Управление технической инвентаризации» (Ширинский филиал ГУП РХ УТИ).

3. Рекомендовать сель/поссоветам муниципального образования Ширинский район руководствоваться Положением при утверждении порядка присвоения, аннулирования и регистрации адресов объектов недвижимости на территории муниципальных образований Ширинского района.
5. Опубликовать данное постановление в районной газете «Ширинский вестник».

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ширинский район Полякова М.Д.
Глава муниципального

образования Ширинский район                                                                         Зайцев С.Н.